[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

«20» ноября  2019  г.

      № 893 - од
Об итогах муниципального

конкурса программ по профилактике

и снижению у обучающихся
избыточной массы тела
На основании приказа управления образования администрации Валуйского городского округа  № 706 -од от «03» октября  2019 г.  «О проведении муниципального конкурса программ по профилактике и снижению у обучающихся избыточной массы тела», с целью выявления лучших педагогических практик  и распространения передового педагогического опыта по профилактике и снижению у обучающихся избыточной массы тела,  муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества»  Валуйского района Белгородской области в ноябре 2019 года проведен муниципальный конкурс программ по профилактике и снижению у обучающихся избыточной массы тела.

На муниципальный конкурс  были представлены творческих работы  из  3 общеобразовательных  учреждений.

В целом жюри отметило соответствие содержания работ тематике конкурса.

На основании вышеизложенного

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса программ по профилактике и снижению у обучающихся избыточной массы тела (лист учета баллов участия общеобразовательных  организаций в муниципальном конкурсе прилагается – Приложение №1).
2. Признать победителями и призёрами муниципального конкурса программ по профилактике и снижению у обучающихся избыточной массы тела:
        1 место – заместитель директора Саблисенко Светлана Ивановна,  учитель физической культуры Илларионова Юлия Валентиновна                      МОУ «Уразовская СОШ №1»;
2 место – старшая вожатая Сокоренко Марина Николаевна                         МОУ «Уразовская СОШ №2»;
       3 место – заместитель директора Давыденко Наталья Васильевна                МОУ «Казначеевская СОШ».
3. Директору  МБУДО ДДТ Валуйского р-на Леоновой М.В.:

3.1. Довести до сведения общеобразовательных учреждений района итоги муниципального конкурса программ по профилактике и снижению у обучающихся избыточной массы тела.

        4. Руководителям общеобразовательных    учреждений,  не принявшим участие в муниципальном конкурсе программ по профилактике и снижению у обучающихся избыточной массы тела: МОУ «Борчанская СОШ» (Коломыцева  Л.Я.), МОУ «Герасимовская СОШ» (Ткаченко С.И.), МОУ «Двулученская СОШ» (Каменева С.И.), МОУ «Казинская СОШ»
(Попов В.Г.),  МОУ «Колосковская СОШ» (Миненко С.Е.), МОУ «Насоновская СОШ» (Сорокова И.Н.), МОУ «Новопетровская СОШ» (Абрамова И.А.), МОУ «Принцевская СОШ» (Жирова Н.В.),  МОУ «Рождественская СОШ» (Маричева Е.А.), МОУ «Тимоновская СОШ» (Духин А.Н.), МОУ «Шелаевская СОШ» (Подерягина Л.В.), МОУ «Бутырская ООШ» (Мирошниченко В.П.), МОУ «Дальнинская ООШ» (Гуженкова О. С.), МОУ «Должанская ООШ» (Ломакина Т.М.), МБОУ «Мандровская ООШ» (Аладьина Н. А.), МОУ «Подгоренская ООШ» (Гаджимусаева П.А.), МОУ «Пристенская ООШ» (Даньшина Г.П.),  МОУ «Селивановская ООШ» (Ерина Л. В.), МОУ «Соболевская ООШ»
(Козаченко Е.В.), МОУ «Солотянская ООШ» (Колесникова О.В.), МОУ «Старохуторская  ООШ» (Посохова Г.Г.),  МОУ «Тулянская ООШ» (Драганчук М.И.), МОУ «Яблоновская ООШ»  (Нектова Е.В.) активизировать работу  по профилактике и снижению у обучающихся избыточной массы тела.
         5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на специалиста управления образования С.А. Жилякову.
Начальник  управления  образования                              С.И.Жукова

                   Приложение № 1

к приказу управления образования           администрации Валуйского
городского округа
                                                             от «20» ноября  2019 г. № 893- од
ЛИСТ УЧЁТА БАЛЛОВ

участия общеобразовательных организаций

в  муниципальном конкурсе программ по профилактике и снижению у обучающихся избыточной массы тела
	№
	Название образовательного учреждения
	Участие
	Призовые места
	Баллы
	Место

	1
	МОУ «Борчанская СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	2
	МОУ «Герасимовская СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	3
	МОУ  «Двулученская СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	4
	МОУ «Казинская СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	5
	МОУ «Казначеевская СОШ»
	+
	III
	1
	2-3 место

	6
	МОУ «Колосковская СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	7
	МОУ «Насоновская  СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	8
	МОУ «Новопетровская СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	9
	МОУ «Принцевская СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	10
	МОУ «Рождественская   СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	11
	МОУ «Тимоновская СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	12
	МОУ «Уразовская СОШ №1»
	+
	I
	2
	1 место

	13
	МОУ «Уразовская СОШ №2»
	+
	II
	1
	2-3 место

	14
	МОУ «Шелаевская СОШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	15
	МОУ «Бутырская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	16
	МОУ «Дальнинская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	17
	МОУ «Должанская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	18
	МБОУ «Мандровская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	19
	МОУ «Подгоренская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	20
	МОУ «Пристенская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	21
	МОУ «Селивановская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	22
	МОУ «Солотянская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	23
	МОУ «Старохуторская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	24
	МОУ «Соболёвская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	25
	МОУ «Тулянская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

	26
	МОУ «Яблоновская ООШ»
	-
	-
	-1
	4-26 место

1 место – 2 балла

2,3 место – 1 балл

Участие – 0 баллов
Неучастие –  - 1 балл
Подготовила:

директор  МБУДО «Дом детского творчества»

Валуйского района Белгородской области                                                      М.В. Леонова

Тел.:         2-12-80

Согласовано:

специалист управления образования                                                                С.А. Жилякова
Тел.:         3-07-59